
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO III • EDIÇÃO N° 233 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  

SEXTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2023 ................. 1 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 1 

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE ...................................... 3 

ESCALA DE PLANTÕES – MÊS DE NOVEMBRO -2023 ...... 3 

ESCALA DE SERVIÇO DA EQUIPE DE ENFERMAGEM – MÊS DE 

NOVEMBRO -2023 ........................................................... 4 

ESCALA DE SERVIÇOS GERAIS – MÊS DE NOVEMBRO -2023 7 

 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2023 
 
“A        S  NSA    L    AÇÃ  Nº 026/2023, 
AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES, DESTINADOS AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIANÓPOLIS 
DO TOCANTINS. ” 
CONSIDERANDO – que se faz necessário 
contratação de empresa para aquisição do objeto 
relativo ao TERMO DE REFERÊNCIA do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 1233/2023; 
CONSIDERANDO – a justificativa apresentada pelo 
setor solicitante, através da solicitação e TERMO DE 
REFERÊNCIA (anexos) para a prestação do serviço 
solicitado; 
CONSIDERANDO o parecer do controle interno, que 
com base no art. 75 da Lei Federal 14.133/21; 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS - TO no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista o disposto contido no inciso II do art. 
75 da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021. 
 

Art. 75. É dispensável a licitação: 
(...) 
I - para contratação que envolva valores 
inferiores R$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil 
duzentos e oito reais e trinta e três centavos), 
no caso de outros serviços e compras; (Vide 
Decreto nº 11.317, de 2022) Vigência 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - EM VISTAS DAS JUSTIFICATIVAS E 
FUNDAMENTAÇÕES CONSTANTES NOS AUTOS DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1233/2023, e, nos 
termos do artigo 75, II da Lei Federal 14.133/21, 
AUTORIZAR a AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES, 
DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS, com a empresa: 
MONICA MONTEIRO DA COSTA-CNPJ: 
20.536.143/00001-20. 
  
REGISTE-SE,  

PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE. 

 
PREFEITO MUNICIPAL, DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS-TO, Estado do Tocantins, aos 20 dias do 
mês de outubro de 2023. 
 

ISAIAS DIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS  
CNPJ: 12.278.609/0001-06 

Ano III, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, sexta-feira, 20 de outubro de 2023. 

EDIÇÃO Nº 233 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

2 

ANO III • EDIÇÃO N° 233 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  

SEXTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2023. 

CONTRATADA: MONICA MONTEIRO DA COSTA  
CNPJ: 20.536.143/0001-20 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 26/2023 
CONTRATO Nº: 39/2023 de 20 de outubro de 2023. 
VIGÊNCIA: de 20 de outubro, findando-se em 
31/12/2023. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES, DESTINADOS 
AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS. 
VALOR GLOBAL: R$ 11.800,00 (Onze mil e 
oitocentos reais). 
 
Marianópolis -TO, 20 de outubro de 2023.  
 

Mayara Coelho Da Silva  
Secretária Municipal de saúde



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

3 

ANO III • EDIÇÃO N° 233 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  

SEXTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2023. 

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE 
ESCALA DE PLANTÕES – MÊS DE NOVEMBRO -2023 

 
 
 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

4 

ANO III • EDIÇÃO N° 233 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  

SEXTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2023. 

ESCALA DE SERVIÇO DA EQUIPE DE ENFERMAGEM – MÊS DE NOVEMBRO -2023 
SETOR:  PRONTO ATENDIMENTO/ HPP RUI 
PÁDUA VILLELA 

 DIAS MÊS 

COLABORADOR FUNÇÃO COREN -TO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 
 
30 

 
 

   
Q 

 
Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q 

 
 

Marciliene Couto 

de Souza 

 

TEC 735.754   P     P    P   PN   P     P    P      

Divina do 

Nascimento  
TEC 334.031    P     P    P   P     P     P    PN   

Zilda de Jesus 

de Souza Lira 
TEC 718.379 P   P   P   P   PN      P   P           

Edna Maria da 

Silva 

 

TEC 1425051   P    P     P     PN   P      P   P    

Jaciara F.Silva 

Santos 
TEC 1.873.126   P   P      P   P   PN       P    P    

Claudiana 

Oliveira dos 

Santos  

TEC 510.094         P   P   P        P  PN   P   P   

Jovenir Antonia TEC   P    P    P       P    P     P   PN     

Lorrana Gomes TEC 1784521  P    P    P      P     PN  P    P      

Selma 

Rodriguês de 

Abreu 

TEC 735.754  P     P    P    P    P    PD       P   

Rita de Cassia 

Ribeiro da Silva 
TEC   P    P     P      P     P    P   PN    

Adriana Silva 

de Oliveira 
TEC 728.408    P     P     P   P    P    PD   P     

Lilian Gomes 

Rodrigues da 

Silva Filisbino 

TEC 763.120 P    P   P      P     P     P    PD     

Iranilda C. R. de 

Abreu 
tec 1.868.742     P     P   P     P  PN    P    P     



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

5 

ANO III • EDIÇÃO N° 233 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  

SEXTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2023. 

LEGENDA 

                                                                                                                                                                                                    Escala sujeita a 
alterações 

➢ PD – Plantão Dia (7 ás 19 horas) 
➢ PN – Plantão Noite (19 ás 7 horas) 
➢ P- Plantão 24 hs 

      - Final de Semana  
Trocas de dias de trabalho entre colaboradores também devem ser registrados, e autorizados conforme normas institucionais. 

 

 

                       _____________________________________________                                                                _______________________________________ 

Chefia imediata Enfª Aline Janaina de O. D. Silva                                                                                               Secretária da saúde Mayara Coelho 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

6 

ANO III • EDIÇÃO N° 233 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  

SEXTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2023. 

ESCALA DOS MOTORISTAS: 

 

ESCALA MOTORISTA 

  DORIMAR: 984410508     FILHO :984192011     JUNIOR: 984881680 

 

_____________________________                                     ____________________________________ 

Aline Janaina de O. Delmaschio Silva                                     SECRETÁRIA DA SAÚDE MAYARA COELHO 

 

HPP RUI PÁDUA VILLELA  

Escala: NOVEMBRO /2023  
  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30  

FUNCIONÁRIOS Car. Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q  

SIRLON 
984715755 

Mot. X    X    X    X    X    X    X    X   

RUI CESAR 
984680921 

Mot.  X    X    X    X    X    X    X    X  

GENIVAL 
984578826 

Mot. X    X    X    X    X    X    X    X   

GILSON 
98445-6472 

Mot.   X    X    X    X    X    X    X     

PABLO 
992785469 

Mot.  X    X    X    X    X    X    X    X  

PADERINHO 
984332549 

Mot.    X    X    X    X    X    X    X    

DAVI 
985125483 

Mot.    X    X    X    X    X    X    X    

JOSÉ CARLOS 
984092053 

Mot.   X    X    X    X    X    X    X     



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

7 

ANO III • EDIÇÃO N° 233 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  

SEXTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2023. 

ESCALA DE SERVIÇOS GERAIS – MÊS DE NOVEMBRO -2023 

 DIAS DO  MÊS 

COLABORADOR FUNÇÃO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30   

  Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q   

SANTANA 

NAYARA 

 

SERV. 
GERAIS 

  PD     PD     PD     PD     PD     PD     

TALINE 

ARIANY A. 

SILVA 

SERV. 
GERAIS 

   PD     PD     PD     PD     PD     PD    

MARIA 

APARECIDA P. 

MARINHO 

SERV. 
GERAIS 

PD     PD     PD     PD     PD     PD       

LUCIANA 

PEREIRA 

GOMES 

SERV. 
GERAIS 

 PD     PD     PD     PD     PD     PD      

AMANDA             

SANTANA 

MARTINS 

SERV. 
GERAIS 

    PD      PD     PD     PD     PD     PD   

 

Horário 06:00h ás 18:00h 

 


		2023-10-20T18:36:39-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138
	Eu sou o autor deste documento




